АДМИНИСТРАЦИЯ
села Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2023 г      			                                                 №  144 - п

                                                  с. Ванавара

О назначении публичных слушаний
по проекту Правил благоустройства территории
сельского поселения село Ванавара

На основании статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  пункта 19  части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее-Федеральный закон № 131-ФЗ), в соответствии  с решением Ванаварского сельского Совета депутатов № 991 от 07.12.2017 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении с. Ванавара», в целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения село Ванавара, утвержденных решением Ванаварского сельского Совета депутатов  №  1222 от 18.11.2020, в соответствие с требованиями, установленными в статье 45.1 Федерального закона № 131-ФЗ ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения село Ванавара (далее – Проект) 24.08.2023 в 10 часов 00 минут в помещении Администрации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее-Администрация) по адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, с.Ванавара, ул. Мира, д.16, каб.6.
2. Назначить  Зарубина Александра Александровича-Главу села-председательствующим на публичных слушаниях; Чернышеву Юлию Валерьевну-начальника отдела благоустройства и безопасности Администрации-секретарем на публичных слушаниях.
3. Ознакомление с Проектом возможно на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение село Ванавара по ссылке: https://vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_161.htm, а также посредством посещения экспозиции Проекта в Администрации по адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, с.Ванавара, ул. Мира, д.16, каб. 16.  Период ознакомления с 04.08.2023 по 23.08.2023 в рабочие дни; время ознакомления с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
4. Предложения, замечания по Проекту принимают специалисты:
-Чугунова Марина Сергеевна - секретарь Администрации села Ванавара - тел. 31 143; эл. адрес  MSU-Sekr@vanavara.evenkya.ru;
-Чернышова Юлия Валерьевна - начальник отдела благоустройства и безопасности Администрации села Ванавара – тел. 31159; эл. адрес  ChernyshovaYV@vanavara.evenkya.ru.
Предложения, замечания по Проекту принимаются в электронной форме по электронной почте и (или) в письменной форме на бумажном носителе в установленные сроки.
Прием предложений и замечаний по Проекту прекращается 23.08.2023 в 17.00.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном органе средстве массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник) и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение село Ванавара.

[bookmark: _GoBack]Глава села                                п/п                        А.А. Зарубин

В дело